
UCHWAŁA NR XXV/187/2021 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Matki Bożej Różańcowej w Jasieniu na 
remont kościoła p.w. Matki Bożej Różańcowej w Jasieniu wpisanego do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w zw. z art. 81 ust. 1, art. 77 pkt 8, 11, 16  ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.) oraz § 7 uchwały Nr 
XXXIII/309/14 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 20 marca 2014 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2014 r. poz. 759) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Matki Bożej Różańcowej w Jasieniu  
w wysokości 50 000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na pokrycie kosztów wykonania w 2021 r. 
prac konserwatorskich związanych z naprawą konstrukcji kopuły i deskowania zewnętrznego wieży w kościele pw. 
Matki Bożej Różańcowej w Jasieniu gm. Jasień, wpisanym do rejestru zabytków w dniu 20 maja 1963 r.  pod nr 
475. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33B1471-D812-495B-89ED-205EA6A2DF6A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Matki Bożej 
Różańcowej w Jasieniu na remont kościoła  pw. Matki Bożej Różańcowej w Jasieniu gm. Jasień 

wpisanego do rejestru zabytków 
 
W dniu 13 września 2019 r. do Urzędu Miejskiego w Jasieniu wpłynął wniosek Proboszcza Parafii 
ks. prał. dr Romana Wróbla o udzielenie ze środków Gminy Jasień dotacji na rzecz Parafii 
Rzymsko – Katolickiej p.w. Matki Bożej Różańcowej w Jasieniu w celu dofinansowania kosztów 
związanych z pracami  konserwatorskimi  związanymi z naprawą konstrukcji kopuły i 
deskowaniem zewnętrznym wieży w kościele pw. Matki Bożej Różańcowej w Jasieniu gm. Jasień. 
 
Przedstawiony projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. 
Matki Bożej Różańcowej w Jasieniu na remont kościoła pw. Matki Bożej Różańcowej w Jasieniu 
gm. Jasień, wpisanego do rejestru zabytków stanowi realizację § 7 uchwały Nr XXXIII/309/14 
Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 20 marca 2014 r. w sprawie określenia zasad dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2014 r. poz. 759), zgodnie z którym 
rada Miejska w Jasieniu przyznaje dotację w uchwale. 
 
Kościół p.w. Matki Bożej Różańcowej w Jasieniu gm. Jasień wpisany został do rejestru zabytków 
w dniu 20 maja 1963 r. pod numerem 475; przedstawia wartość zabytkową, artystyczną i 
historyczną – posiada oryginalne założenia barokowe z XVII wieku, zachowane cechy stylowe, 
wewnątrz zabytkowe epitafia, zarówno w proporcjach, jak i w detalu architektonicznym wyraźnie 
widoczny porządek barokowy. Przeprowadzony remont ma na celu uniknięcie katastrofy 
budowlanej oraz utrwalenie i zachowanie jego wartości architektonicznej i historycznej. 
 
Zgodnie z treścią § 6 ust. 5 ww. uchwały Nr XXXIII/309/14 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 20 
marca 2014 r. wnioski o przyznanie dotacji po ich przekazaniu Burmistrzowi przedstawiane są do 
zaopiniowania Komisji Rady właściwej do spraw budżetu. W dniu 17 czerwca 2020 r. Komisja 
Budżetu i Polityki Gospodarczej na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej wyraziła 
pozytywną opinię w przedmiocie udzielenia niniejszej dotacji. 
 
Podjęcie uchwały leży w kompetencji Rady Miejskiej w Jasieniu. Z uwagi na spełnienie przesłanek 
udzielenia dotacji, określonych w ww. uchwale Nr XXXIII/309/14 Rady Miejskiej w Jasieniu z 
dnia 20 marca 2014 r. oraz pozytywną opinię Komisji Budżetu i Polityki Gospodarczej, podjęcie 
uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33B1471-D812-495B-89ED-205EA6A2DF6A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

